2014 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 田辺三菱製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長  三津家 正之

コード番号 4508 東証第一部

問合せ先 広報部長  原 健司

 TEL：06-6205-5211

国際会計基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の連結財務諸表及び連結計算書類について、2017 年

3月期決算から従来の日本基準に替えて国際会計基準（以下、IFRS）を任意適用し、2017年 3月期第 1四

半期から IFRS に基づき開示することを決議いたしましたので、お知らせします。

 当社グループでは、資本市場における財務諸表の国際的な比較可能性の向上、及びグループ内での

会計処理の統一などを目的とし、今回、次期中期経営計画開始のタイミング（2017 年 3 月期から）に合わせ

て、IFRS を任意適用することといたしました。

以上